
Contacto

Teléfono 915321015
Fax 915689402
Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Dirección Postal

José Abascal, 4
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1802449
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2019 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, M.P.S.A. (Segipsa)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.segipsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D

Objeto del Contrato: Etiquetado y toma de datos para su inclusión en el módulo del inventario “Sorolla 2”
propiedad de la DGT en toda España excepto de la CAM

Valor estimado del contrato 398.222,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 481.848,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 398.222,17 EUR.

Clasificación CPV
79991000 - Servicios de control de existencias.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.segipsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio evaluable sin fórmulas
: 51Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Andalucía; Ceuta; Melilla; Extremadura; Castilla-La Mancha; Murcia e Islas
Canarias

Presupuesto base de licitación
Importe 219.785,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.641,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Taxo Valoración, S.L.- Intervalor Consulting Group, S.A.
NIF B00000000
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.863,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.235,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio evaluable sin fórmulas
: 51Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 119.789 EUR.
Precio de la oferta más alta 139.863,66 EUR.

Ofertas recibidas 3

Fecha de Formalización 12/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se trata del licitador que, en base a una pluralidad de criterios de adjudicación, presenta la mejor relación
calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Navarra; Aragón; Cataluña; Valencia; Baleares

Presupuesto base de licitación
Importe 119.315,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.607,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Precio de la oferta más baja 59.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.927,89 EUR.

Ofertas recibidas 3

INVENTARIA CONSULTING S.L.
NIF B83797324
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.995 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 12/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se trata del licitador que, en base a distintos criterios de adjudicación, presenta la mejor oferta relación
calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Castilla y León; La Rioja ;País Vasco; Cantabria; Galicia; Asturias

Presupuesto base de licitación
Importe 142.747,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.973,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Dirección Postal

José Abascal, nº 4, 3ª pl
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 69.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.839,52 EUR.

Ofertas recibidas 3

Criterio evaluable sin fórmulas
: 51Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Taxo Valoración, S.L.- Intervalor Consulting Group, S.A.
NIF B00000000
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.839,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.915,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 12/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se trata del licitador que, en base a distintos criterios de adjudicación, presenta la mejor oferta relación
calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SEGIPSA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sede de Segipsa

Dirección Postal

(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/03/2019 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede de SEGIPSA

Dirección Postal

José Abascal, nº 3, 4ª pl
(28003) Madrid España

Sobre nº2: Criterios objetivos de
adjudicación o evaluables sin fórmulas

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura del Sobre nº 2: criterios objetivos de
adjudicación o evaluables sin fórmulas

Lugar

Sede de Segipsa

Dirección Postal

(28003) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede de SEGIPSA

Dirección Postal

José Abascal, nº 3, 4ª pl
(28003) Madrid España

Sobre nº 3: Criterios económicos

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura del Sobre nº3: criterios económicos

Lugar

Sede de Segipsa

Dirección Postal

(28003) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 04/03/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wS%2FVN8QYK7uXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/01/2019

Identificador de publicación 2019/S 023-050519
Fecha de publicación 01/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:050519-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004440345 |  2019-335662 | Mon, 23 Sep 2019 09:54:16:413 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73173470779299059670434600772176646886 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wS%2FVN8QYK7uXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:050519-2019:TEXT:ES:HTML

